

VÝROČNÁ SPRÁVA

za rok 2025

ALFA PRO Service s. r. o.

IČO: 56856067

Lieskovská cesta 2284/6

960 01 Zvolen

Registrovaný sociálny podnik – Integračný podnik

Číslo osvedčenia: 770/2025_RSP

Predkladá: Tomáš Vittek, konateľ

Zvolen, jún 2026

Obsah

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti
2. Charakteristika spoločnosti
3. Vyhlásenie spoločnosti
4. Majetková účasť
5. Štatutárne orgány spoločnosti a poradný výbor
6. Zamestnanosť a práca so zamestnancami
7. Ekonomické informácie
 - 7.1 Prehľad peňažných príjmov a výdavkov
 - 7.2 Prehľad príjmov podľa zdrojov
 - 7.3 Správa audítora
 - 7.4 Stav a pohyb majetku a záväzkov
 - 7.5 Účtovná závierka
8. Zhodnotenie dosahovania pozitívneho sociálneho vplyvu
9. Organizačný rozvoj spoločnosti
10. Vzťahy s obchodnými partnermi
11. Zhodnotenie hospodárskych výsledkov spoločnosti
12. Finančná analýza
13. Dlhodobý majetok a odpisy
14. Verejné obstarávanie
15. Riadenie rizík
16. Ochrana životného prostredia
17. Investičné zámery a predpokladaný vývoj spoločnosti
18. Údaje určené valným zhromaždením
19. Záver

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti

Údaj	Hodnota
Obchodné meno	ALFA PRO Service s. r. o.
Právna forma	spoločnosť s ručením obmedzeným
IČO	56856067
DIČ	2122495650
Sídlo	Lieskovská cesta 2284/6, 960 01 Zvolen
Okres	Zvolen
Kraj	Banskobystrický
Registrácia	Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica
Účtovné obdobie	1. január 2025 – 31. december 2025

Druh RSP: integračný podnik

Číslo osvedčenia: 770/2025_RSP

Dátum priznania štatútu: 07.10.2025

Merateľný pozitívny sociálny vplyv: percento zamestnaných znevýhodnených a/alebo zraniteľných osôb.

Spoločensky prospešná služba: služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti.

Konateľ: Tomáš Vittek (od 11.04.2025).

Spoločnosť **ALFA PRO Service s. r. o.** je obchodnou spoločnosťou založenou podľa právneho poriadku Slovenskej republiky vo forme spoločnosti s ručením obmedzeným. Predmetom jej činnosti je poskytovanie služieb v oblastiach zapísaných v obchodnom registri, pričom svoju podnikateľskú činnosť vykonáva v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Počas účtovného obdobia roku 2025 nedošlo k zmene obchodného mena spoločnosti, sídla, konateľa, spoločníkov ani predmetov podnikania. Rovnako nedošlo k zmene údajov týkajúcich sa štatútu registrovaného sociálneho podniku.

Výročná správa bola vypracovaná za účtovné obdobie od **1. januára 2025 do 31. decembra 2025** na základe účtovnej závierky spoločnosti, interných podkladov, údajov z Registra sociálnych

podnikov a informácií poskytnutých štatutárnym orgánom spoločnosti. Jej cieľom je poskytnúť verný a pravdivý obraz o hospodárení spoločnosti, jej podnikateľskej činnosti, majetkovej situácii a napĺňaní pozitívneho sociálneho vplyvu.

2. Charakteristika spoločnosti

Spoločnosť **ALFA PRO Service s. r. o.** pôsobí ako registrovaný integračný sociálny podnik, ktorého činnosť je založená na princípoch sociálnej ekonomiky a spoločensky zodpovedného podnikania. Jej dlhodobým cieľom je vytvárať ekonomicky udržateľné pracovné príležitosti pre znevýhodnené a zraniteľné osoby, podporovať ich pracovnú integráciu a prispievať k regionálnemu rozvoju prostredníctvom poskytovania kvalitných služieb.

Počas účtovného obdobia roku 2025 bola činnosť spoločnosti zameraná predovšetkým na vytváranie organizačných, administratívnych a technických predpokladov pre začatie podnikateľskej činnosti registrovaného sociálneho podniku. Významná časť aktivít smerovala k príprave prevádzkových procesov, zabezpečeniu potrebných povolení, budovaniu obchodných vzťahov s budúcimi odberateľmi a dodávateľmi a vytváraníu podmienok na zamestnávanie osôb so zdravotným postihnutím a ďalších znevýhodnených alebo zraniteľných osôb.

V sledovanom období spoločnosť nerozšírila svoje portfólio služieb ani výrobných činností. Hlavným cieľom bolo vytvorenie stabilných organizačných a ekonomických základov potrebných na úspešné fungovanie registrovaného sociálneho podniku a príprava na postupný rozvoj podnikateľských aktivít v nasledujúcich obdobiach.

Počas roka 2025 spoločnosť nerealizovala významné zákazky ani rozsiahle projekty. Jej činnosť bola zameraná najmä na prípravu prevádzky, budovanie interných procesov, vytváranie obchodných partnerstiev a nastavovanie podmienok na budúce zamestnávanie znevýhodnených osôb. Tieto aktivity vytvorili pevný základ pre ďalší rozvoj spoločnosti a napĺňanie jej spoločenského poslania.

Za najvýznamnejší úspech spoločnosti počas účtovného obdobia možno považovať úspešné vytvorenie podmienok na začatie podnikateľskej činnosti registrovaného sociálneho podniku a nastavenie interných procesov potrebných na dosahovanie pozitívneho sociálneho vplyvu v ďalších rokoch.

3. Vyhlásenie spoločnosti

Spoločnosť **ALFA PRO Service s. r. o.** vyhlasuje, že počas účtovného obdobia od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 nebola v konkurze, likvidácii ani reštrukturalizácii. Spoločnosť si riadne plnila svoje zákonné povinnosti vyplývajúce z platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

Táto výročná správa bola vypracovaná na základe riadnej účtovnej závierky spoločnosti, interných evidencií, údajov z Registra sociálnych podnikov a ďalších relevantných podkladov. Údaje uvedené vo výročnej správe poskytujú pravdivý a verný obraz o hospodárení spoločnosti, jej majetkovej a

finančnej situácii, podnikateľskej činnosti a napĺňaní pozitívneho sociálneho vplyvu v súlade so zákonom č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch.

4. Majetková účasť

Základné imanie spoločnosti ALFA PRO Service s. r. o. predstavuje **5 000 EUR** a je splatené v plnom rozsahu. Počas účtovného obdobia nedošlo k zmenám vo výške základného imania ani k zmenám v majetkovej účasti spoločníkov spoločnosti.

Majetok spoločnosti je využívaný výlučne na zabezpečenie jej podnikateľskej činnosti a na napĺňanie hlavného spoločenského cieľa registrovaného integračného sociálneho podniku. Spoločnosť hospodári so svojím majetkom v súlade so zásadami efektívnosti, hospodárnosti a transparentnosti, pričom dosiahnuté ekonomické výsledky využíva prednostne na rozvoj podnikateľských aktivít, podporu zamestnávania znevýhodnených a zraniteľných osôb a vytváranie pozitívneho sociálneho vplyvu v súlade so zákonom č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch.

5. Štatutárne orgány spoločnosti a poradný výbor

Štatutárnym orgánom spoločnosti ALFA PRO Service s. r. o. je konateľ **Tomáš Vittek**, ktorý zabezpečuje riadenie spoločnosti, koná v jej mene navonok a zodpovedá za jej obchodné vedenie, hospodárenie a plnenie povinností vyplývajúcich z platných právnych predpisov Slovenskej republiky.

V účtovnom období roku **2025** nebol v spoločnosti zriadený poradný výbor, keďže spoločnosť sa nachádzala v počiatočnej fáze fungovania registrovaného sociálneho podniku. Poradný výbor bude zriadený a svoju činnosť začne vykonávať v súlade s požiadavkami zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch v nasledujúcom období.

6. Zamestnanosť a práca so zamestnancami

Počas účtovného obdobia roku 2025 spoločnosť vytvárala organizačné, personálne a administratívne podmienky na budúce zamestnávanie znevýhodnených a zraniteľných osôb v súlade s hlavným spoločenským cieľom registrovaného integračného sociálneho podniku. Ťažiskom činnosti bolo nastavenie interných procesov, príprava pracovných podmienok a vytvorenie predpokladov na rozvoj podnikateľskej činnosti v nasledujúcich obdobiach.

V sledovanom období spoločnosť kládla dôraz na prípravu bezpečného pracovného prostredia, vytvorenie systému adaptácie budúcich zamestnancov a nastavenie podmienok na ich odborný rozvoj, individuálnu podporu a pracovnú integráciu. Zamestnávanie znevýhodnených a zraniteľných osôb bude postupne realizované v súlade s rozvojom podnikateľských aktivít spoločnosti a napĺňaním jej pozitívneho sociálneho vplyvu.

7. Ekonomické informácie

7.1 Prehľad peňažných príjmov a výdavkov

V účtovnom období od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 spoločnosť nevykonávala podnikateľskú činnosť v rozsahu, ktorý by generoval peňažné príjmy z predaja výrobkov alebo služieb. Peňažné toky spoločnosti súviseli najmä so založením a organizačným zabezpečením činnosti registrovaného integračného sociálneho podniku.

Peňažné výdavky predstavovali predovšetkým náklady na služby a ďalšie administratívne výdavky spojené s prípravou podnikateľskej činnosti. Celkové náklady spoločnosti za účtovné obdobie predstavovali **853 EUR**, z toho náklady na služby **496 EUR**, čo zodpovedá údajom uvedeným v účtovnej závierke.

Táto kapitola poskytuje prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch spoločnosti v súlade s § 27 ods. 2 písm. d) zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch.

7.2 Prehľad príjmov podľa zdrojov

Položka	Suma (EUR)
Peňažné príjmy	0,00
Peňažné výdavky	853,00
z toho náklady na služby	496,00

Zdroj príjmov	EUR
Tržby z podnikania	0
Dotácie	0
Granty	0
Príspevky	0
Dary	0

Zdroj príjmov	EUR
Ostatné príjmy	0

7.3 Správa audítora

Spoločnosť ALFA PRO Service s. r. o. v účtovnom období roku 2025 nepodliehala povinnosti štatutárneho auditu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Z uvedeného dôvodu sa správa nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2025 nevypracovala. V prípade vzniku zákonnej povinnosti auditu v nasledujúcich účtovných obdobiach bude správa audítora tvoriť neoddeliteľnú súčasť výročnej správy.

7.4 Stav a pohyb majetku a záväzkov

K 31. decembru 2025 spoločnosť evidovala majetok v celkovej hodnote **5 000 EUR**, ktorý pozostával najmä zo splateného základného imania spoločnosti. Počas účtovného obdobia nedošlo k obstaraniu dlhodobého hmotného ani nehmotného majetku a spoločnosť nevykazovala významné zmeny v štruktúre svojho majetku.

Vzhľadom na skutočnosť, že spoločnosť sa v roku 2025 nachádzala v prípravnej fáze svojej činnosti ako registrovaný integračný sociálny podnik, stav majetku a záväzkov zodpovedal rozsahu realizovaných organizačných, administratívnych a prípravných aktivít. Spoločnosť počas účtovného obdobia hospodárila obozretne a priebežne zabezpečovala plnenie svojich záväzkov v súlade s platnými právnymi predpismi. Podrobné údaje o majetku, vlastnom imaní a záväzkoch sú uvedené v účtovnej závierke spoločnosti, ktorá je uložená a zverejnená v Registri účtovných závierok Slovenskej republiky.

7.5 Účtovná závierka

Účtovná závierka spoločnosti ALFA PRO Service s. r. o. za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 bola zostavená v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a poskytuje verný a pravdivý obraz o majetkovej, finančnej situácii a výsledku hospodárenia spoločnosti.

Účtovná závierka bola uložená a zverejnená v **Registri účtovných závierok Slovenskej republiky** v súlade s platnými právnymi predpismi. Tvorí podklad pre ekonomické údaje uvedené v tejto výročnej správe a je verejne dostupná prostredníctvom Registra účtovných závierok.

8. Zhodnotenie dosahovania pozitívneho sociálneho vplyvu

Počas účtovného obdobia roku 2025 spoločnosť vytvárala predpoklady na dosahovanie pozitívneho sociálneho vplyvu v súlade so zákonom č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a

sociálnych podnikoch. Hlavná činnosť spoločnosti bola zameraná na budovanie organizačných, personálnych a ekonomických podmienok potrebných na začatie zamestnávania znevýhodnených a zraniteľných osôb a na vytvorenie udržateľného modelu fungovania registrovaného integračného sociálneho podniku.

Počas sledovaného obdobia spoločnosť pripravovala procesy na budúcu pracovnú integráciu cieľových skupín, rozvíjala obchodné vzťahy a vytvárala podmienky na poskytovanie služieb podporujúcich regionálnu zamestnanosť. Dosahovanie merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu sa predpokladá najmä v nasledujúcich účtovných obdobiach po plnom rozbehu podnikateľskej činnosti a zamestnávaní znevýhodnených a zraniteľných osôb.

9. Organizačný rozvoj spoločnosti

Počas účtovného obdobia roku 2025 spoločnosť realizovala organizačné a administratívne kroky nevyhnutné na vytvorenie funkčného registračného a prevádzkového zázemia registrovaného integračného sociálneho podniku. Činnosť bola zameraná najmä na nastavenie vnútorných procesov, prípravu organizačnej štruktúry, vypracovanie interných dokumentov a zabezpečenie podmienok potrebných na začatie podnikateľskej činnosti.

Súčasťou organizačného rozvoja bolo aj budovanie administratívnych procesov, príprava systému riadenia spoločnosti, vytváranie obchodných vzťahov s budúcimi obchodnými partnermi a príprava podmienok na postupné rozširovanie poskytovaných služieb a zamestnávanie znevýhodnených a zraniteľných osôb v ďalších účtovných obdobiach.

10. Vzťahy s obchodnými partnermi

Počas účtovného obdobia roku 2025 spoločnosť nadväzovala kontakty s potenciálnymi obchodnými partnermi, dodávateľmi a budúcimi odberateľmi s cieľom vytvoriť stabilné predpoklady na začatie podnikateľskej činnosti. Aktivity boli zamerané najmä na identifikáciu obchodných príležitostí, prípravu budúcej spolupráce a budovanie dlhodobých obchodných vzťahov založených na spoľahlivosti, transparentnosti a korektnej obchodnej komunikácii.

V sledovanom období spoločnosť zároveň pripravovala podmienky na poskytovanie služieb registrovaného integračného sociálneho podniku a vytvárala obchodné zázemie potrebné pre jej ďalší rozvoj v nasledujúcich účtovných obdobiach.

11. Zhodnotenie hospodárskych výsledkov spoločnosti

Hospodárske výsledky spoločnosti za účtovné obdobie roku 2025 vychádzajú z riadnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2025. Vzhľadom na skutočnosť, že spoločnosť sa v sledovanom období nachádzala vo fáze budovania registrovaného integračného sociálneho podniku a prípravy na začatie podnikateľskej činnosti, hospodárske výsledky zodpovedajú rozsahu realizovaných organizačných, administratívnych a prípravných aktivít.

Podrobné údaje o výnosoch, nákladoch, majetku, záväzkoch a výsledku hospodárenia sú uvedené v ekonomickej časti tejto výročnej správy. O použití výsledku hospodárenia rozhodne príslušný orgán spoločnosti v súlade s Obchodným zákonníkom, zakladateľskou listinou a ustanoveniami zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch. Dosiahnutý výsledok hospodárenia bude použitý spôsobom podporujúcim ďalší rozvoj registrovaného sociálneho podniku a napĺňanie jeho hlavného spoločenského cieľa.

12. Finančná analýza

Finančná analýza hospodárenia spoločnosti vychádza z riadnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2025 a poskytuje základný prehľad o majetkovej, finančnej a ekonomickej situácii spoločnosti.

K 31. decembru 2025 spoločnosť evidovala aktíva v celkovej hodnote **5 000 EUR**, ktoré pozostávali najmä zo splateného základného imania. Vzhľadom na skutočnosť, že spoločnosť sa nachádzala v počiatočnej fáze budovania registrovaného integračného sociálneho podniku, neevidovala dlhodobý hmotný ani nehmotný majetok a nevykonávala podnikateľskú činnosť generujúcu tržby.

Celkové náklady spoločnosti za účtovné obdobie predstavovali **853 EUR**, pričom rozhodujúcu časť tvorili náklady na služby súvisiace so založením spoločnosti, administratívnym zabezpečením jej činnosti a vytváraním podmienok na začatie podnikania. Výnosy z podnikateľskej činnosti spoločnosť v sledovanom období nedosiahla, v dôsledku čoho vykázala **stratu vo výške 853 EUR**.

Vlastné imanie spoločnosti zostalo aj po vykázaní straty na kladnej úrovni a spoločnosť ku dňu zostavenia účtovnej závierky nevykazovala zadlženosť, ktorá by mohla ohroziť jej ďalšie fungovanie. Finančná situácia spoločnosti zodpovedala rozsahu jej činnosti a fáze budovania registrovaného integračného sociálneho podniku.

Z pohľadu budúceho vývoja predstavuje vykázaná strata prirodzený dôsledok počiatočných nákladov spojených so vznikom spoločnosti a prípravou jej podnikateľskej činnosti. V nasledujúcich účtovných obdobiach spoločnosť predpokladá začatie plnohodnotnej podnikateľskej činnosti, tvorbu tržieb a postupné dosahovanie ekonomickej stability pri súčasnom napĺňaní svojho hlavného spoločenského cieľa.

Ukazovateľ	Hodnota
Aktíva celkom	5 000 €
Vlastné imanie	4 147 €
Záväzky	853 €
Výnosy	0 €

Ukazovateľ	Hodnota
Náklady	853 €
Výsledok hospodárenia	-853 €

13. Dlhodobý majetok a odpisy

K 31. decembru 2025 spoločnosť neevidovala žiadny dlhodobý hmotný ani dlhodobý nehmotný majetok podliehajúci odpisovaniu. V sledovanom účtovnom období nebol obstaraný majetok, ktorý by bol zaradený do užívania a odpisovaný podľa príslušných účtovných a daňových predpisov.

Spoločnosť bude pri budúcom obstaraní dlhodobého majetku viesť jeho evidenciu, odpisovanie a inventarizáciu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, postupmi účtovania pre podnikateľov a internými účtovnými predpismi spoločnosti.

14. Verejné obstarávanie

Spoločnosť má v predmete podnikania zahrnuté poskytovanie odborných služieb v oblasti verejného obstarávania. Počas účtovného obdobia roku 2025 sa zameriavala najmä na vytváranie odborných, organizačných a administratívnych predpokladov na výkon tejto činnosti v ďalších účtovných obdobiach.

Pri výkone činnosti bude spoločnosť postupovať v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, ako aj s princípmi transparentnosti, rovnakého zaobchádzania, nediskriminácie, hospodárnosti a efektívnosti pri nakladaní s verejnými prostriedkami.

15. Riadenie rizík

Počas účtovného obdobia roku 2025 spoločnosť identifikovala hlavné riziká súvisiace so začiatkom podnikateľskej činnosti, najmä ekonomické, prevádzkové, personálne a legislatívne riziká. V rámci budovania registrovaného integračného sociálneho podniku prijímala opatrenia smerujúce k vytvoreniu stabilného organizačného a ekonomického zázemia, nastaveniu vnútorných procesov a zabezpečeniu súladu činnosti s platnými právnymi predpismi.

Spoločnosť bude aj v ďalších účtovných obdobiach priebežne vyhodnocovať riziká a prijímať primerané opatrenia na zabezpečenie finančnej stability, efektívneho riadenia nákladov, udržateľného rozvoja podnikateľských aktivít a napĺňania pozitívneho sociálneho vplyvu.

16. Ochrana životného prostredia

Spoločnosť pri svojej činnosti rešpektuje všeobecne záväzné právne predpisy v oblasti ochrany životného prostredia a podporuje princípy environmentálne zodpovedného podnikania. Už v prípravnej fáze svojej činnosti prihliadala na hospodárne využívanie materiálnych a energetických zdrojov, obmedzovanie vzniku odpadu a zodpovedné nakladanie s odpadmi v súlade s platnou legislatívou.

V nasledujúcich účtovných obdobiach bude spoločnosť pri rozvoji svojej podnikateľskej činnosti uplatňovať opatrenia smerujúce k efektívnemu využívaniu zdrojov, podpore triedenia odpadu a minimalizácii negatívnych vplyvov na životné prostredie v rozsahu zodpovedajúcom charakteru vykonávaných činností.

17. Investičné zámery a predpokladaný vývoj spoločnosti

V nasledujúcich účtovných obdobiach spoločnosť plánuje postupne rozvíjať svoju podnikateľskú činnosť v súlade s poslaním registrovaného integračného sociálneho podniku. Strategickým cieľom je vytváranie nových pracovných príležitostí pre znevýhodnené a zraniteľné osoby, rozširovanie portfólia poskytovaných služieb a posilňovanie postavenia spoločnosti na trhu.

Spoločnosť zároveň predpokladá investície do technického a materiálneho vybavenia, rozvoja ľudských zdrojov, digitalizácie vnútorných procesov a zvyšovania kvality poskytovaných služieb. Všetky plánované aktivity budú smerovať k zabezpečeniu dlhodobej ekonomickej udržateľnosti spoločnosti, napĺňaniu jej pozitívneho sociálneho vplyvu a plneniu podmienok ustanovených zákonom č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch.

18. Údaje určené valným zhromaždením

Účtovná závierka spoločnosti bola schválená príslušným orgánom spoločnosti v súlade s Obchodným zákonníkom a zakladateľskou listinou spoločnosti.

Spoločnosť za účtovné obdobie roku 2025 nedosiahla zisk, ale vykázala stratu súvisiacu s počiatočnou fázou budovania registrovaného integračného sociálneho podniku a prípravou na výkon podnikateľskej činnosti. Z uvedeného dôvodu nedošlo k rozdeleniu zisku. Zakladateľ rozhodol o vysporiadaní výsledku hospodárenia v súlade s platnými právnymi predpismi, zakladateľskou listinou spoločnosti a pravidlami registrovaného sociálneho podniku.

19. Záver

Rok 2025 bol obdobím budovania a stabilizácie spoločnosti ako registrovaného integračného sociálneho podniku. Spoločnosť vytvorila predpoklady pre ďalší rozvoj, posilnenie zamestnanosti znevýhodnených osôb a rozširovanie podnikateľských aktivít pri zachovaní princípov sociálnej ekonomiky.

ALFA PRO Service s. r. o. ② RSP

Lieskovská cesta 2284/6

960 01 Zvolen

IČO: 56 856 067 IČ DPH: SK2122495650

DIČ: 2122495650

Tomáš Vittek

konateľ spoločnosti